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Nowe autobusy to dwunastometrowe pojazdy typu maxi, przystosowane                   
do przewozu ponad 70 pasażerów. Są w pełni niskopodłogowe i dostosowane
do potrzeb osób z niepełnosprawnością. Są miejsca na wózki, zarówno dla osób
z niepełnosprawnością, jak i na wózki dziecięce. Większość siedzeń ma
niebieską tapicerkę, wyjątek stanowią te uprzywilejowane, które mają czerwoną
kolorystykę.

– Pojazdy wyposażono w nowoczesne systemy pokładowe – m.in. system
monitorujący tor jazdy, monitorujący zmęczenie kierowców, system eliminacji
martwego pola, system dynamicznej informacji pasażerskiej – wylicza Rafał
Zajas, reprezentujący firmę Solaris.

Początkowo planowano zakup 17 elektryków, jednak dzięki oszczędnościom
uzyskanym przez spółkę, inwestycję rozszerzono o kolejne trzy pojazdy.                   
W ramach projektu powstały też punkty ładowania oraz infrastruktura
niezbędna do uruchomienia stacji ładowania. W ramach tego projektu
zakupiono też ładowarkę mobilną. – Baterie o pojemności 420 kWh pozwalają
na przejechanie 220-250 kilometrów, czyli mogą obsłużyć całą zmianę – mówi
Rafał Zajas.

NOWE, EKOLOGICZNE AUTOBUSY
Na ulice Tarnowa wyjechały, 21 listopada, pierwsze, miejskie autobusy
elektryczne. Tabor MPK zasili łącznie dwadzieścia nowych,
niskopodłogowych i zeroemisyjnych pojazdów. Szesnaście z nich już teraz
trafiło do Tarnowa, kolejny zostanie dostarczony w ciągu najbliższych dni,                  
a pozostałe trzy na początku 2026 roku.



Pojazdy są ciche, niskoemisyjne i pozwolą na oszczędności w miejskiej spółce. –
Autobusy zasilane gazem ziemnym generują wydatki w wysokości 180-190 zł,
podczas gdy ten sam dystans autobusem elektrycznym kosztuje 125 zł, więc są
to realne oszczędności – wyjaśnia Robert Pacana, prezes MPK w Tarnowie.

– To epokowa chwila, że na regularne linie trafia dwadzieścia w pełni
ekologicznych autobusów. Pojawienie się elektrycznych autobusów w Tarnowie
pozwoli nam na utrzymanie w przyszłym roku stawki za wozokilometr –
podkreśla prezydent Jakub Kwaśny.

Wartość całego przedsięwzięcia – obejmującego zakup autobusów i budowę
stacji – to ponad 67 mln zł. Z tej kwoty 54,6 mln zł stanowi dofinansowanie:
ponad 51 mln zł pochodzi z Krajowego Planu Odbudowy, a 3,5 mln zł z pożyczki
udzielonej przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.



W ramach programu „Rozwój i modernizacja infrastruktury centrów opieki
wysokospecjalistycznej i innych podmiotów leczniczych” placówka uzyskała 19,7
mln zł. Środki zostaną przeznaczone na zakup nowoczesnego sprzętu, w tym
rezonansu magnetycznego, tomografu komputerowego, echokardiografu                   
i karetki transportowej.

Drugie dofinansowanie w kwocie 5,8 mln zł pochodzi z projektu „Przyspieszenie
procesów transformacji cyfrowej ochrony zdrowia poprzez dalszy rozwój usług
cyfrowych w ochronie zdrowia” i uwzględnia wsparcie rozwoju cyfrowych
narzędzi diagnostycznych.

Inwestycja ma zapewnić większą dostępność do badań specjalistycznych,
dokładniejszą diagnostykę i szybsze leczenie oraz lepszą opiekę, dzięki
rozwojowi kompetencji kadry medycznej.

PONAD 25 MLN ZŁ DOFINANSOWANIA
DLA TARNOWSKIEGO SZPITALA
Specjalistyczny Szpital im. E. Szczeklika w Tarnowie otrzymał wsparcie
finansowe w wysokości 25,5 mln zł z Krajowego Planu Odbudowy.



W programie znajdzie się interaktywny spektakl „Kierunek Biegun - spotkanie                 
z ekipą Mikołaja!", który przeniesie najmłodszych w świat mikołajowych przygód.
To opowieść o przygotowaniach do świątecznej misji, w którą zostaną
wciągnięci wszyscy uczestnicy – zarówno najmłodsi, jak i dorośli.

Spektakl poprzedzi magiczna chwila, czyli uroczyste zapalenie miejskiej choinki,
która rozświetli rynek setkami światełek.

Tego dnia nie zabraknie też pomocników św. Mikołaja. Na uczestników będą
czekać świąteczni bohaterowie: Bałwanek, Śnieżynka i Elf, którzy zadbają                   
o dobrą zabawę i wspólne zdjęcia. Dla najmłodszych i ich opiekunów
przygotowano liczne atrakcje: animacje, konkursy z nagrodami, warsztaty
kreatywne dla najmłodszych oraz pokazy żonglerki i występy szczudlarzy.
Udział w wydarzeniu jest bezpłatny.

ŚWIĘTY MIKOŁAJ NA TARNOWSKIM
RYNKU
Chcesz spotkać najsłynniejszego świętego -Mikołaja? Przyjdź 5 grudnia na
tarnowski rynek. Odbędzie się tam wyjątkowe wydarzenie pełne świątecznej
magii dla całych rodzin. Start o godz. 17.



W sercu miasta, głównym punktem dekoracji będzie Rynek, na którym stanie
ogromna choinka, fortepian oraz dwa czterometrowe krasnale 3D. Ozdoby
dopełnią mniejsze krasnale 2D oraz świąteczna brama przy Pasażu Tertila.
Iluminacje pojawią się także na drzewkach na północnej stronie Rynku oraz
wzdłuż ulicy Wałowej.

Kluczowe Nowości Na Placu Kazimierza staną świetlne koniki i pocztówka 2D,              
a zaułek Łokietka i zakątek Spycimira zostaną wzbogacone o duże figury 3D.
Istotną zmianą jest zastąpienie bombki przed Urzędem Miasta świetlnym
tunelem, który ozdobi duży, żywy świerk.

Tradycja i Zasięg Kontynuowana jest również coroczna tradycja ubierania
żywych choinek przez przedszkolaki (od 2002 roku); drzewka te staną m.in. na
Rynku i w Mościcach. Świąteczny klimat rozleje się na główne arterie (np.
Lwowska, Krakowska, Mickiewicza), a ronda ozdobią świecące bombki i napis
„Tarnów” 2D. W akcję zaangażowane są miejskie jednostki, w tym ZDiK oraz
spółki komunalne.

TARNÓW UBIERZE SIĘ NA ŚWIĘTA
W pierwszym tygodniu grudnia Tarnów zyska nowy, świąteczny blask.
Miasto rozświetlą iluminacje, które będą cieszyć oko spacerowiczów                        
i kierowców. Wśród dekoracji nie zabraknie nowości, ale pojawią się też
dobrze znane tarnowianom elementy.



W świecie rządzonym przez czary, Gerda jest jedną z niewielu osób
pozbawionych magicznych zdolności. Choć fakt ten stale komplikuje jej życie,
bohaterka nie podaje się i dzielnie pomaga rodzinie w prowadzeniu
magicznego sklepiku z zaklęciami. Niestety, pewnego dnia rodzice dziewczynki
oraz jej brat – Kai zostają porwani przez Króla Haralda. Okrutny władca i wielki
wróg wszystkiego, co magiczne, zsyła najbliższych Gerdy do Krainy Luster –
ponurego miejsca, w którym nie działają żadne czary. Żeby ocalić rodziców                   
i brata, dziewczynka będzie musiała zdobyć pewien legendarny przedmiot.
Nieoczekiwanie, jedyną osobą mogącą pomóc Gerdzie w niebezpiecznej misji
staje się jej odwieczna rywalka – oziębła i tajemnicza Królowa Śniegu.

Wstęp na projekcję jest wolny, na wszystkie dzieci czekać będą słodkie
upominki. Projekt finansowany jest z budżetu miasta Tarnowa.

KINO MIKOŁAJKOWE W HALI 
PRZY UL. GUMNISKIEJ
Rada Osiedla nr 6 „Gumniska – Zabłocie” w Tarnowie zaprasza najmłodszych
na drugie „Kino Mikołajkowe”. W jego ramach zobaczyć będzie można
animowany film „Królowa Śniegu. Po drugiej stronie lustra”. Wyświetlony on
zostanie w niedzielę, 7 grudnia o godz. 15 w hali widowiskowo-sportowej przy
ul. Gumniskiej.



W tym roku do Ministerstwa wpłynęło 136 wniosków, z których wyłoniono
laureatów nagród indywidualnych, zespołowych oraz projektowych.
Wyróżnienia wręczyła Katarzyna Nowakowska, Wiceministry Rodziny, Pracy                   
i Polityki Społecznej.

Dyrektorka tarnowskiego CUS-u została wyróżniona za wybitne i nowatorskie
rozwiązania w zakresie pomocy społecznej 2025. „To wyjątkowe wyróżnienie
podkreśla wagę jej działań oraz kierunek rozwoju, jaki nadaje pracy CUS
Tarnów” – można przeczytać na stronie CUS.

NAGRODA DLA DYREKTORKI CUS
Dorota Krakowska, szefowa Centrum Usług Społecznych w Tarnowie,
otrzymała nagrodę specjalną Ministry Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej.
Wyróżnienie odebrała w Warszawie podczas uroczystości z okazji Dnia
Pracownika Socjalnego.



- Mroźne noce stanowią szczególne zagrożenie dla osób w kryzysie
bezdomności, które przebywają na ulicach, przystankach czy w opuszczonych
budynkach. Gdy zauważymy kogoś w takiej sytuacji, nie pozostawajmy obojętni
— reagujmy! Nasza czujność i empatia mogą uratować czyjeś życie.
Pamiętajmy również o osobach starszych, samotnych czy chorych, które żyją              
w trudnych warunkach i również mogą potrzebować pomocy – czytamy                   
w apelu.

Wszelkie niepokojące sygnały można zgłaszać do służb miejskich:

Policji – 997, (47) 831 21 22

Straży Miejskiej - 986 lub 14 621 14 25

Centrum Usług Społecznych - 14 688 21 02, 14 688 20 73 lub 14 688 20 45, 14 688
20 20

CUS przypomina również, że jeśli ktoś potrzebuje natychmiastowej pomocy,
należy działać szybko dzwoniąc pod numer alarmowy 112.

AKCJA ZIMA – NIE BĄDŹMY OBOJĘTNI
W związku z panującymi i prognozowanymi na najbliższe dni niskimi
temperaturami, Centrum Usług Społecznych w Tarnowie apeluje, aby nie
pozostawać obojętnym na los bezdomnych, a także osób starszych,
samotnych czy chorych.



Ogłoszenie wyników odbyło się wczoraj podczas Międzynarodowych Targów
Turystycznych ITTF w Pałacu Kultury i Nauki w Warszawie. Nagrody laureatom
wręczała wiceprezes Polskiej Organizacji Turystycznej Małgorzata Wilk-
Grzywna, a w imieniu TCI odebrali je dyrektor nagrodzonej instytucji Marcin
Pałach oraz dyrektorka Wydziału Kultury, Promocji i Turystyki Urzędu Miasta
Tarnowa, Maria Zawada-Bilik.

Było to kolejne zwycięstwo w tym konkursie Tarnowskiego Centrum Informacji,
które od 2006 roku niezmiennie należy do najlepszych w kraju. W tym roku
mierzyło się ono z ponad 30 centrami informacji z całego kraju, pokonując                   
w swojej kategorii Łódź oraz Gołdap.

TCI PO RAZ KOLEJNY NAJLEPSZE 
W POLSCE
Piętnasta już edycja konkursu na najlepsze Centrum Informacji Turystycznej
w Polsce okazała się szczęśliwa dla Tarnowskiego Centrum Informacji.
Uznane ono zostało za najlepsze w kraju w kategorii „Czterogwiazdkowe
punkty i centra informacji turystycznej”.



Konkurs Polskiej Organizacji Turystycznej to jeden z najbardziej prestiżowych
projektów w branży turystycznej, promujący profesjonalizm, zaangażowanie i
lokalną pasję pracowników informacji turystycznej. Jego celem jest nie tylko
wyłonienie najlepszych jednostek, lecz także promocja wysokich standardów
obsługi oraz inspirowanie do dalszego rozwoju. W konkursie oceniane były m.in.
organizacja pracy, jakość obsługi turystów, dostępność, działania
proekologiczne oraz aktywność w przestrzeni cyfrowej.

Placówki rywalizowały w czterech kategoriach – zgodnych z systemem
certyfikacji PSIT (od jednej do czterech gwiazdek) – co zapewniało
sprawiedliwą ocenę niezależnie od wielkości czy lokalizacji. Komisja
konkursowa, w skład której weszli przedstawiciele POT, Forum Informacji
Turystycznej oraz regionalnych organizacji turystycznych, zwracała szczególną
uwagę na współpracę z lokalnym środowiskiem, edukację turystyczną,
działania dostępnościowe oraz obecność w mediach społecznościowych.



Nowoczesny obiekt, zlokalizowany w sąsiedztwie ulic Norwida i Racławickiej,
spełnia wszystkie obietnice. To wymarzone miejsce dla dzieci, które chcą                   
w bezpieczny sposób poznać i przećwiczyć zasady ruchu drogowego.

Na najmłodszych czeka w pełni funkcjonalny tor rowerowy z nawierzchni
asfaltowej, wyposażony w kompletne oznakowanie drogowe (pionowe                   
i poziome). Jak podkreślają inicjatorzy, celem jest promowanie bezpieczeństwa
i zaznajomienie dzieci z przepisami. Cały teren został wyposażony w elementy
małej architektury, takie jak ławki i stojaki rowerowe, a dużym udogodnieniem
jest samoobsługowa stacja naprawcza – rowerowa. Miasteczko jest w pełni
ogólnodostępne i bezpłatne, zaprojektowane bez barier architektonicznych, co
zapewnia komfort dla każdego użytkownika.

Mimo że w finansowanie inwestycji włączyły się środki z budżetu miasta oraz
dotacja Województwa Małopolskiego, kluczowe dla realizacji okazały się
pieniądze z budżetu obywatelskiego oraz wkład własny ze środków Rady
Osiedla Mościce.

To właśnie wielkie zaangażowanie i zabiegi Rady Osiedla Mościce  sprawiły,                
że projekt ten przeszedł od pomysłu do pełnej realizacji. Otwarcie miasteczka    
to najlepszy przykład na to, jak skutecznie można realizować lokalne inicjatywy,
które służą bezpieczeństwu i rekreacji.

MIASTECZKO ROWEROWE 
W MOŚCICACH OTWARTE
Tarnów ma nową perłę rekreacyjno-edukacyjną! Miasteczko Rowerowe na
Skwerze Kazimierza Ożgi w Mościcach zostało oddane do użytku. Choć
budowa kosztowała przeszło 686 tys. złotych, jest to przede wszystkim triumf
mieszkańców i dowód skuteczności Rady Osiedla Mościce.



W koncercie odbywającym się z okazji 100. rocznicy śmierci francuskiego
kompozytora, organisty i pedagoga muzycznego, Eugéna Gigouta oraz 340.
rocznicy urodzin jednego z najwybitniejszych kompozytorów w dziejach muzyki,
Jana Sebastiana Bacha, wystąpią nauczyciele i uczniowie Zespołu Szkół
Muzycznych.

KONCERT ORGANOWO-KAMERALNY
W ZSM
W przyszły wtorek, 2 grudnia w sali koncertowej Zespołu Szkół Muzycznych
przy ul. Lippóczy’ego 4 posłuchać będzie można koncertu organowo-
kameralnego na wspomnienie św. Cecylii. Początek wydarzenia o godz. 17.
Wstęp wolny.



RAPORT KOMUNIKATÓW

OSTŻEŻENIE IMGW

Ostrzeżenie: Roztopy (Stopień 2)

Ważność: Od 2025-11-25 12:00 do 2025-11-26 18:00

Prawdopodobieństwo: 90%

Prognozowany jest znaczący wzrost temperatury powietrza (min. 1 C do 4 C)                   
i okresowe opady deszczu (5 mm do 15 mm), co spowoduje odwilż i intensywne
topnienie pokrywy śnieżnej. Oczekiwany jest również umiarkowany wiatr (do 25  
km/h, okresami porywisty).

UTRUDNIENIA NA ULICY OSTROGSKICH
W środę, 26 listopada, rozpoczną się prace związane z poszerzeniem jezdni na
początkowym odcinku ulicy Ostrogskich.

Roboty drogowe będą prowadzone na odcinku o długości 80 metrów – od ulicy
Tuchowskiej do Saperów. Będą wymagały czasowego zwężenia przekroju drogi,
co może powodować utrudnienia w ruchu.
Kierowców prosimy o stosowanie się do tymczasowej organizacji ruchu, która
będzie obowiązywała w rejonie prac oraz zachowanie ostrożności                   
i dostosowanie prędkości.

UWAGA, ZAWYJĄ SYRENY
W 13 obiektach na terenie Tarnowa zawyją w listopadzie i grudniu syreny.  
Jak informują przedstawiciele Biura Bezpieczeństwa Publicznego
magistratu, od dzisiaj, 25 listopada, prowadzone są testy w ramach
modernizacji Systemy Ostrzegania i Alarmowania.

Wspomniane prace będą realizowane w budynkach użyteczności publicznej,
m.in. w szkołach, budynkach mieszkalnych, obiektach użyteczności publicznej.
Wśród nich znalazły się m.in. budynek sądu, a także siedziba Miejskiego
Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego.

Testy syren w poszczególnych lokalizacjach będą wykonywane na potrzeby
konfiguracji systemu w godz. 7:30 – 15:30 w dni robocze.



Poradnik opublikowano w Serwisie Rzeczpospolitej Polskiej. Dokument można
też pobrać w formie pliku PDF. Składa się na niego 21 modułów. Znajdują się                 
tu instrukcje na wypadek różnych zagrożeń, np.: powodzi, pożaru, zagrożeń
chemicznych, radiologicznych i nuklearnych, długotrwałego braku prądu
(blackout), ataku z powietrza, zagrożeń cyfrowych czy terrorystycznych.

Na stronie można również dowiedzieć się m.in., jak przygotować plecak
ewakuacyjny, jak dbać o higienę w kryzysie, jak udzielić pierwszej pomocy oraz
jak zadbać o zwierzęta.

Aby zapoznać się z poradnikiem, należy  wejść na stronę internetową
https://www.gov.pl/web/poradnikbezpieczenstwa

PORADNIK BEZPIECZEŃSTWA
Długotrwały brak prądu, przygotowanie siebie i najbliższych, ewakuacja,
higiena w kryzysie – to tylko niektóre zagadnienia, które można znaleźć                      
w "Poradniku bezpieczeństwa", dostępnym na rządowej stronie.

https://www.gov.pl/web/poradnikbezpieczenstwa












👉 URZĄD MIASTA TARNOWA
14 6882-400, umt@umt.tarnow.pl

👉 WYDZIAŁ PLANOWANIA I REALIZACJI INWESTYCJI
14 6882-869, inwestycje@umt.tarnow.pl

👉 MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO GOSPODARKI KOMUNALNEJ
14 6219-373, mpgk@mpgk.tarnow.pl

👉 ZARZĄD DRÓG I KOMUNIKACJI W TARNOWIE
14 6883-100, zdik@zdik.tarnow.pl

👉 STRAŻ MIEJSKA W TARNOWIE 
14 6882-656, alarmowy 986, straz@umt.tarnow.pl

PRZYDATNE KONTAKTY

👉 WYDZIAŁ GOSPODARKI KOMUNALNEJ I OCHRONY ŚRODOWISKA
14 6882-824, inwestycje@umt.tarnow.pl

tel:146219373
tel:146219373
tel:146219373

